ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗОВ ЁРОСЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Первая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 11 октября 2006 года  №   2

г. Глазов

О временном регламенте работы первой

сессии  Глазовского Районного Совета депутатов

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 Временный регламент работы первой сессии Глазовского Районного Совета депутатов

утвердить (прилагается).

Председатель первой сессии

Глазовского Районного Совета

депутатов        В.А.Терский

Временный регламент

работы первой сессии Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

1. Общие положения

 Первая сессия Глазовского Районного Совета депутатов проводится по регламенту

работы Глазовской районной Думы третьего созыва за исключением положений о порядке

выдвижения и избрания Главы муниципального образования «Глазовский район» и главы

Администрации муниципального образования «Глазовский район».

2. Порядок выдвижения и избрания Главы

муниципального образования «Глазовский район»

 Глава муниципального образования «Глазовский район» избирается на первой сессии

Совета Депутатов из числа депутатов тайным голосованием на срок полномочий Глазовского

Районного Совета депутатов и исполняет свои обязанности на постоянной основе.

 Правом выдвижения кандидатов на должность Главы муниципального образования

«Глазовский район» обладает:

 - группа депутатов численностью не менее 5 человек;

 - высшее должностное лицо Удмуртской Республики.

 По выдвинутому кандидату, давшему согласие баллотироваться, проводится

обсуждение. При обсуждении кандидатуры слово может предоставляться представителям

государственной власти Удмуртской Республики.

 Выступающий при обсуждении кандидатур вправе использовать время до 5 минут.

 Кандидату для выступления и ответов на вопросы предоставляется слово до 15 минут.

 Решение об окончании прений и включении кандидата в список для тайного

голосования принимается большинством голосов от присутствующих на заседании

депутатов.

 Избрание Главы муниципального образования  «Глазовский район» осуществляется

Советом депутатов тайным голосованием. Избранным считается кандидат, получивший

большинство голосов от установленного числа депутатов (13 и более), о чем принимается

соответствующее решение.

 Если в результате тайного голосования кандидат не набрал необходимого числа

голосов, проводится новое выдвижение, обсуждение и голосование.

 Выдвижение одной и той же кандидатуры не может производиться более двух раз.

3. Назначение главы Администрации района

 Назначение главы Администрации района осуществляется в порядке, установленном

Положением о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы

Администрации муниципального образования «Глазовский район», утвержденного

решением Глазовской районной Думы от 28 августа 2006 года № 337.

 При этом на первой сессии Глазовского Районного Совета депутатов принимается

решение о проведении конкурса на замещение должности главы Администрации района и

назначается 2/3 членов конкурсной комиссии (6 человек).